[image: image1.jpg]

         АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

«СИВЕРСКОЕ  ГОРОДСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ

ГАТЧИНСКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28 июня 2011 года                                                                                № 222
О Порядке формирования и ведения
реестра муниципальных услуг МО
«Сиверское городское поселение

Гатчинского муниципального района

Ленинградской области»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Правительства Российской Федерации от 15.06.2009г. № 478 «О единой системе информационно-справочной поддержки граждан и организаций по вопросам взаимодействия с органами исполнительной власти и органами местного самоуправления с использованием информационно-телекоммуникационной сети Интернет», постановлением Правительства Ленинградской области от 30.06.2010 N 156 "О формировании и ведении Реестра государственных и муниципальных услуг (функций) Ленинградской области и портала государственных и муниципальных услуг (функций) Ленинградской области", Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом МО «Сиверское городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области»,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок формирования и ведения реестра муниципальных услуг МО «Сиверское городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области»,, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

2. Утвердить форму реестра муниципальных услуг согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

3. Определить сектор по общим вопросам администрации МО «Сиверское городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области», уполномоченным органом по вопросам:

- формирования и ведения реестра муниципальных услуг МО «Сиверское городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области»,;

осуществления       информационного      взаимодействия с организационным      отделом      администрации      МО «Гатчинский муниципальный район» Ленинградской области по размещению сведений о муниципальных     услугах    в   Сводном    реестре    государственных и муниципальных услуг;

4. за размещение сведений о муниципальных услугах на портале государственных и муниципальных услуг Ленинградской области (в разделе муниципальные услуги).

5. Создать рабочую группу по формированию и ведению реестра муниципальных услуг, разработке и утверждению административных регламентов в составе согласно приложению №3.

6. Отделу учета и отчетности администрации МО «Сиверское городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области», предусмотреть в бюджете МО «Сиверское городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области», на 2011 год и на плановый период 2012 и 2013 г.г. средства на создание и функционирование реестра муниципальных услуг.
7. Начальникам секторов и отделов администрации МО «Сиверское городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области», а также организациям и учреждениям, участвующим в предоставлении муниципальных услуг, ответственным за организацию предоставления соответствующих услуг, представить информацию по осуществляемым муниципальным услугам в сектор по общим вопросам администрации МО «Сиверское городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области», для включения в реестр данной муниципальной услуги до 30 июня 2011 года по форме, утвержденной данным постановлением.

8. Сектору по общим вопросам администрации МО «Сиверское городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области», разместить реестр муниципальных услуг на официальном сайте МО «Сиверское городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области», в сети Интернет для доступа заявителей.

9. Сектору по общим вопросам администрации МО «Сиверское городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области», ознакомить с данным постановлением всех сотрудников администрации МО «Сиверское городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области», а также организации и учреждения, участвующих в предоставлении муниципальных услуг.

10. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации МО «Сиверское городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области» Макарова А.В.

           11. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Гатчинская правда» и официальном сайте МО «Сиверское городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области».
Глава администрации                                                                                         М.И.Мадатова

Сиверского городского поселения

Дреслер B.C. 8(813-71)44-566